5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 06 (seis) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 34.185.287,20 (trinta e quatro milhões, cento e oitenta e cinco mil, 
duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos), destinados a constituir reforços às 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2100 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2150 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2150 10 301 0177 2.632 – 3190.11.00 – 114    8 R$    10.000.000,00
2150 10 301 0177 2.646 – 3190.34.00 – 114    8 R$      4.500.000,00

[...]

2.968/2008 alterado pelo Decreto Municipal nº 
2.126/2011, Lei Complementar nº 123/2006 alterada 
pela Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 
n°. 7.892/2013, Lei Municipal 9.525/2014, 
aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 
8.666/93. 

VALOR: R$ 5.184,00 (cinco mil cento e oitenta e quatro reais) 

DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

2021.1601.04.122.0028.2012.33903007.100 

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados a partir da publicação do seu extrato no 
Diário Oficial. 

LOCAL E DATA DE 
ASSINATURA: 

GOIÂNIA 25 de maio de 2021.

[...]

consequente entrega é feita imediatamente e de forma integral, sem gerar obrigações futuras. 

Portanto, não há necessidade de confeccionar o contrato, pelas razões e fundamentação 

apresentada. 

Diante das considerações apresentadas autorizo a compra de Persianas no valor de R$: 

17.000,00 (Dezessete Mil Reais), devidamente medidas e padronizadas por especialistas 

presentes in loco, conforme a necessidade e conforme orçamentos inclusos no processo.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, em Goiânia, aos 25 
(vinte e cinco) dias do mês de maio de 2021.